Gabinete do Vereador Gabriel Menezes

Indicação Nº 920/ 2019

O Vereador GABRIEL JOSÉ DE MENEZES ASSIS que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que

seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, interceder junto à Secretaria de

Infraestrutura, através do Secretário Fred Machado, para que seja feita a

pavimentação da Rua 14 do Jardim Amazonas, uma das mais movimentadas da

referida comunidade.

JUSTIFICATIVA
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Décadas de espera, convivendo com poeira e lama. Assim é a rotina dos moradores
da Rua 14 do Jardim Amazonas, uma via de grande fluxo que precisa urgentemente
ser pavimentada, visando oferecer dignidade e melhor trafegabilidade a todos. Vários
prefeitos se elegeram renovando a mesma promessa, porém ainda mantêm a
esperança de vê-la asfaltada. Por enquanto, nem sinal de NOVO TEMPO por lá.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019

GABRIEL JOSÉ DE MENEZES ASSIS
Vereador
cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim Pernambuco